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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác Giáo dục nghề nghiệp 

 năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác 

Giáo dục nghề nghiệp năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá thực trạng và hiệu quả của lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp năm 

2022 so với yêu cầu thực tiễn thị trường trên địa bàn trong và ngoài tỉnh. 

Trao đổi, thảo luận về các giải pháp nâng cao chất lượng Giáo dục nghề 

nghiệp trên địa bàn tỉnh gắn với định hướng phát triển kinh tế xã hội; đánh giá 

kết quả đạt được, chỉ ra những hạn chế, nguyên nhân, tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Giáo dục nghề nghiệp năm 2023. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức hội nghị phải được thực hiện nghiêm túc, tránh hình thức, 

lãng phí. Thực hiện thanh quyết toán kinh phí hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy 

định. 

II. NỘI DUNG  

1. Đánh giá kết quả thực hiện lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp năm 2022; 

triển khai nhiệm vụ công tác năm 2023. 

2. Thảo luận, trao đổi về những khó khăn, vướng mắc và nhiệm vụ, giải 

pháp để nâng cao chất lượng Giáo dục nghề nghiệp năm 2023. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 14h00’, ngày 23/3/2023. 

- Địa điểm: Tại trung tâm Điều dưỡng người có công, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội (số 263 đường Văn Vỉ, phường Chi Lăng, TP Lạng Sơn, 

tỉnh Lạng Sơn). 

2. Thành phần Hội nghị 

* Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Đại diện Lãnh đạo Sở;  

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục nghề nghiệp;  

* Đại biểu mời: 
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- Hiệu trưởng các trường Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc các 

huyện; phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Lạng Sơn. 

- Giám đốc các đơn vị: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên các huyện; Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Tin học và ngoại 

ngữ tỉnh Lạng Sơn; Trung tâm Giáo dục thường xuyên 2 tỉnh Lạng Sơn; Trung 

tâm Giáo dục nghề nghiệp huyện Hữu Lũng; Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái 

xe Minh Long; Trung tâm Dạy nghề tư thục Tùng Linh. 

- Phóng viên Đài Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn. 

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp  

IV. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí từ nguồn chi thường xuyên năm 2023. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục nghề nghiệp  

Chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn và tương đương tham mưu 

xây dựng nội dung, chương trình hội nghị; Xây dựng dự thảo báo cáo, tổng hợp ý 

kiến, kiến nghị của các đơn vị; Chuẩn bị các điều kiện, kinh phí tổ chức Hội nghị. 

2. Đại biểu mời  

- Chuẩn bị các ý kiến, kiến nghị, đề xuất gửi về Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội (Gửi qua phòng Giáo dục nghề nghiệp qua địa chỉ Email: 

daynghelangson@gmail.com, hoặc gửi trực tiếp cho đ/c Trần Thị Cam Ly – 

Chuyên viên phòng GDNN, số ĐT: 0978.317.315) trước ngày 18/3/2023 để 

tổng hợp. 

- Cử đại biểu tham dự theo đúng thành phần. 

3. Trung tâm Điều dưỡng người có công 

Phối hợp với phòng Giáo dục nghề nghiệp chuẩn bị Hội trường, âm thanh 

loa đài và các điều kiện khác để tổ chức hội nghị. 

 4. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

Phối hợp chuẩn bị các điều kiện về tài chính để tổ chức Hội nghị 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác Giáo 

dục nghề nghiệp năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội./. 
 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng LĐ,TB,XH-DT các huyện, LĐ,TB,XH TPLS; 

- Các cơ sở GDNN, cơ sở hoạt động GDNN trên địa bàn; 

- Lưu: VT, GDNN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Huân 
 

 

 

mailto:daynghelangson@gmail.com
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DANH SÁCH NHẬN VĂN BẢN 

STT Tên đơn vị 

1 Cao đẳng Nghề Lạng Sơn 

2 Cao đẳng Công nghệ và Nông lâm Đông Bắc 

3 Cao đẳng Y tế Lạng Sơn 

4 Cao đẳng Sư phạm Lạng Sơn 

5 Trung cấp Cộng Đồng Hà Nội - Phân hiệu Lạng Sơn 

6 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Chi Lăng 

7 Trung tâm GDNN huyện Hữu Lũng 

8 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Cao Lộc 

9 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Lộc Bình 

10 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đình Lập 

11 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Văn Lãng 

12 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tràng Định 

13 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Văn Quan 

14 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Bình Gia 

15 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Bắc Sơn 

16 Trung tâm Dạy nghề tư thục Tùng Linh 

17 Trung tâm Đào tạo và sát hạch lái xe Minh Long 

18 Trung tâm Giáo dục thường xuyên, tin học và ngoại ngữ 

19 Trung tâm Giáo dục thường xuyên 2 

20 Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Lạng Sơn 

21 Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc các huyện 
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